
 

 

Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2010 – Prelievo dal Fondo di Riserva per 
contributo di start up per gli Istituti oggetto della riorganizzazione di INFM ed INOA 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 125/2010 – Verb. 135 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”, che dispone, tra l’altro, la confluenza nel CNR dell’Istituto Nazionale di Fisica della 
Materia (INFM) e dell’Istituto Nazionale di Ottica Applicata (INOA); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 0025033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 0025034, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 253/2009 del 16 dicembre 2009, con la 
quale è stata deliberata l’attuazione del piano di riorganizzazione degli Enti accorpati INFM e 
INOA, definito attraverso le precedenti deliberazioni n. 225, 161 e 154 del 2009; 

CONSIDERATO che in suddetta delibera è stata autorizzata l’assegnazione straordinaria di € 
600.000,00 per facilitare lo start up delle nuove strutture; 

VISTA la relazione rif. S./DMD/0879/10 del 3 giugno 2010 con la quale il Direttore del 
Dipartimento Materiali e Dispositivi comunica e dettaglia le rispettive quote di start up per gli 
Istituti coinvolti nel processo di riorganizzazione dell’INFM e dell’INOA; 

VISTA la relazione rif. 1366/201/UPO del 4 giugno 2010 predisposta dall’Ufficio Programmazione 
Operativa, avente come oggetto “Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2010 – 
Prelievo dal Fondo di Riserva per contributo di start up per gli Istituti oggetto della riorganizzazione 
di INFM ed INOA”; 

VISTA la nota prot. AMMCNT-CNR n. 0043283 del 4 giugno 2010 con cui il Direttore Generale 
trasmette la relazione oggetto della presente delibera per la discussione in Consiglio di 
Amministrazione; 

CONSIDERATO che sul Fondo di Riserva esiste la necessaria disponibilità; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 1339 del 7 giugno 2010; 



 

 

 2.

UDITA la relazione del Direttore del dipartimento materiali e dispositivi, che chiarisce alcuni 
aspetti relativamente all’urgenza e alla necessità di procedere immediatamente con l’attribuzione 
delle risorse per lo start-up degli Istituti coinvolti; 

RILEVATA la necessità di procedere al fine di non compromettere la funzionalità delle strutture di 
ricerca coinvolte nel processo di riorganizzazione dell’INFM e dell’INOA; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare il prelievo dal Fondo di Riserva per € 600.000,00; 

 

2. di approvare la seguente variazione di sola competenza al bilancio di previsione decisionale per 
l’esercizio finanziario 2010, attribuendo suddette risorse sull’U.P.B. 07, Tit. 07.01 – Spese correnti 
nella Cat. 07.01.03 – Beni di Consumo e Servizi e ripartendole come di seguito: 

 
SPIN € 105.000,00 

IOM € 105.000,00 

NANO € 105.000,00 

INO € 105.000,00 

IPCF €   60.000,00 

ISC €   30.000,00 

IFN €   30.000,00 

IMM €   30.000,00 

IDASC €   30.000,00 

Tot. € 600.000,00 

3. di dare mandato al Direttore Generale al fine di porre in esecuzione quanto deliberato.  

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

